
一社ガ群連発第 39号 

2022年 6月 8日 

 

 団委員長 様 

（一社）ガールスカウト群馬県連盟 

連 盟 長  青 木 美 幸  

 

ジュニアキャンプ『八
や

ッ
ん

場
ば

サマースタディツアー』のお知らせ 

 

 夏が近づいてまいりました。 

今年のジュニアキャンプについて、検討を重ねてまいりましたが、まだ、野営や

舎営における宿泊については見送ることとし、キャンプ中のデイプログラムを日

帰りで実施することが決定いたしました。 

 本来であれば、キャンプ場に宿泊し、２日目くらいに現地で、キャンプのテーマ

や目的に沿って、仲間と共に楽しくプログラムを行いますが、今回は、群馬県長野

原の豊かな大自然の中で、ダイナミックな体験をしたり、地域の特色を生かした活

動と学習を予定しています。会場は、２０２０年に運用を始めた最新技術の八ッ場

ダムとその周辺施設の見学、講師の方からお話を聴く体験と学びです。 

 この体験を通して、水に関するバッジ、特に環境や未来への課題に取り組む 

SDGs バッジ、部門バッジ、自由研究など、スカウトが選んで挑戦できるようスタ

ディキャンプといたします。 

当日は感染症予防対策に十分留意し、開催いたします。どうぞ、ジュニアスカウ

ト、引率指導者の皆様のご参加をお待ちしています。 

別紙申込用紙を期日までに、参加費と共にお振り込みくださいますようお願い

申しあげます。 

 

 

［同送資料］ 

 ・【別紙１】開催要項 

  ・【別紙２】参加申込書 

 

 

担当 スカウト活動委員長 桑原洋子 

問合わせ ガールスカウト群馬県連盟 

TEL 027-234-7230 

FAX 027-231-5326 


